*Non enim scivit servus tuus, etc.* Ad hoc respondit quod insimulabatur a Saule juvasse David, sciens eum sibi fraudes insidiasque nectentem, quia nihil id temporis hujusce negotii cognoverit. Sed et Christiana fides negat se nosse si Dominus Jesus statuta legalia ullis unquam fraudulentis insidiis corrupserit : quod est aperte confiteri se Christum Jesum non insidiatorem, cupidumque laudis alienæ, sed verum paternæ voluntatis nuntium didicisse; qui et ideo recte magni consilii angelus a propheta vocetur (*Isa. IX*). Quale est illud apostoli : *Nesciebam, fratres, quia princeps est sacerdotum (Act. XXIII)* pro eo ut diceret : Sciebam quia princeps non est sacerdotum, apparente jam et clarificato pontificatu illius, qui cum suis filiis electis est sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.

*Et ait rex emissariis, etc.* Disparem malorum semper, disparem et honorum cernimus statum. Alii namque ad summum nequitia verticem conscendentes, persecutiōnis fiunt auctores; quos Saul ipse David persequendo designat. Alii nefandæ auctoritati palam in exsequenda ejusdem persecutiōnis rabie male astipulando subduntur; quorum Doech Idumæus typum tenet. Alii quasi mitioris ingenii, a docenda quidem proximos, vel pœnis extorquenda, quamvis non etiam ab agenda impietate manus servare videntur innoxias; quibus servi Saul a sacerdotum Domini injuria continentes, non indecenter aptantur. Item inter fideles malorum tentationibus probandos, alii sunt qui usque ad sanguinem pro veritate decertant; qui sacerdotum Nobe cum suis perditorum præmonstrantur exemplo, qui pari fide ac dilectione, sed minori adhuc perferendæ tribulationis fortitudine præ-

diu, sugæ potius præsidia subeunt; celeres quia montes quidem excelai cervis, sed petra refugium erinacis et leporibus (*Psal. CIII*), quibus unus, qui manus Saul ferientis evasit sacerdos, figuratiter æquatur. Quam meritorum morumque distantiam, quæ in præteritis vidimus, etiam in ultima, quamvis cæteris majore persecutiōne futuram credimus, videlicet ut sævientibus licet, et infanda mandantibus impietatis auctoribus, inter mutos ad mala obtemperantes non desinat qui a læsione se honorum servent immunes; nec talium tamen quantalacumque modestiam immanissimæ tribulationis fervorem posse remove. Nam sequitur :

*Et ait rex Doech Idumæo : Convertere tu, etc.* Quod persecutores impij ministris dixere nequissimis, motis videlicet ab omni statu rectitudinis, insuper et innoxio stabilium sanguine coluquatis : Convertimini ad malum, et post proditionis scelus etiam suppliciorum acerbitates fidelibus Christi, quibus vel mori vel negare compellantur, augete.